INDICAÇÃO Nº 0205/2020.                                                             Em, 30 de setembro de 2020.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A REABERTURA

DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDOMÍNIO MONTE

CARLO (MCMV), NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA,

NESTE MUNICÍPIO.

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a reabertura do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social do

Condomínio Monte Carlo (MCMV) no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2020.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

 Considerando a reivindicação dos moradores do Condomínio Monte Carlo (Minha Casa

Minha Vida), que necessitam dos serviços disponibilizados pela unidade CRAS (recentemente

implantada no local); apresentamos a presente matéria, solicitando pela reabertura da unidade

pública.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO